
 MAGYAR KÖZLÖNY 85. szám

 M A G YA R O R S Z Á G  H I VATA L O S  L A PJ A
 2023. június 14., szerda

 Tartalomjegyzék

25/2023. (VI. 14.) MNB rendelet A kötelező jegybanki tartalékra vonatkozó egyes MNB rendeletek  
módosításáról 3780

12/2023. (VI. 14.) SZTFH rendelet A bányafelügyelet hatáskörébe tartozó tevékenység során 
bekövetkezett súlyos üzemzavar és súlyos baleset bejelentésének és 
vizsgálatának rendjéről szóló biztonsági szabályzatról szóló  
21/2022. (I. 31.) SZTFH rendelet és a polgári felhasználású 
robbanóanyagok forgalmazásáról és felügyeletéről szóló  
28/2022. (I. 31.) SZTFH rendelet módosításáról 3782

13/2023. (VI. 14.) MK rendelet A polgári nemzetbiztonsági szolgálatok hivatásos állományú tagjai 
szolgálati igazolványának és szolgálati jelvényének rendszeresítéséről, 
valamint szolgálati igazolvánnyal és szolgálati jelvénnyel történő 
ellátásának rendjéről 3783

15/2023. (VI. 14.) BM rendelet A Vásárhelyi-terv keretében megvalósuló Tisza-Túr tározó területével 
érintett földrészletek jegyzékéről 3790

16/2023. (VI. 14.) BM rendelet Egyes egészségügyi és egészségbiztosítási tárgyú miniszteri rendeletek 
módosításáról 3792

1/2023. (VI. 14.) AB Tü. állásfoglalás Az Alkotmánybíróságról szóló 2011. évi CLI. törvény 26. § 
(1) bekezdésének és 27. §-ának, valamint az Alkotmánybíróság 
Ügyrendje 32. §-ának egységes értelmezéséről szóló  
1/2019. (XI. 25.) AB Tü. állásfoglalás hatályon kívül helyezéséről 3798

16/2023. (VI. 14.) OGY határozat A Magyarország területén élő nemzetiségek helyzetéről  
(2019. január – 2020. december) címmel benyújtott beszámoló elfogadásáról 3799

17/2023. (VI. 14.) OGY határozat Az Országgyűlés bizottságainak létrehozásáról, tagjainak és 
tisztségviselőinek megválasztásáról szóló 11/2022. (V. 2.) OGY határozat 
módosításáról 3799



3780 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 

IV. A Magyar Nemzeti Bank elnökének rendeletei,  
 valamint az önálló szabályozó szerv vezetőjének  
 rendeletei

A Magyar Nemzeti Bank elnökének 25/2023. (VI. 14.) MNB rendelete
a kötelező jegybanki tartalékra vonatkozó egyes MNB rendeletek módosításáról

A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171.  § (1)  bekezdés c)  pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 4.  § (1)  bekezdésében meghatározott feladatkörömben eljárva, 
a 2. alcím tekintetében a  Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény 171.  § (1)  bekezdés b)  pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a Monetáris Tanács döntésére tekintettel a következőket rendelem el:

1. A kötelező jegybanki tartalék kiszámításáról, illetve képzésének és elhelyezésének módjáról szóló 
10/2005. (VI. 11.) MNB rendelet módosítása

1. §  A kötelező jegybanki tartalék kiszámításáról, illetve képzésének és elhelyezésének módjáról szóló 10/2005. (VI. 11.) 
MNB rendelet (a továbbiakban: Tartalékrendelet) 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„3.  § (1) A  kötelező tartalékráta mértékét a  kötelező tartalékráta mértékéről szóló MNB rendelet (a  továbbiakban: 
rátarendelet) határozza meg a tartalékalapba tartozó források alábbi kategóriái szerint:
a) betétek, amelyeknek a  lejárata a  tartalékköteles hitelintézet számviteli nyilvántartásában történő megjelenés 
időpontjában a jegybanki információs rendszerhez elsődlegesen a Magyar Nemzeti Bank alapvető feladatai ellátása 
érdekében teljesítendő adatszolgáltatási kötelezettségekről szóló MNB rendelet (a továbbiakban: adatszolgáltatási 
rendelet) alapján meghaladja a két évet,
b) felvett hitelek, amelyeknek a  lejárata a  tartalékköteles hitelintézet számviteli nyilvántartásában történő 
megjelenés időpontjában az adatszolgáltatási rendelet alapján meghaladja a két évet,
c) hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok, feltéve, hogy az értékpapír lejárata a kibocsátáskor meghaladja a két évet,
d) repók,
e) a tartalékalapba tartozó és az a)–d) pontban nem említett valamennyi egyéb forrás.
(2) A kötelező tartalék összege a tartalékköteles hitelintézet tartalékalapjába tartozó források (3), illetve (4) bekezdés 
szerint meghatározott állománya és a rátarendeletben meghatározott megfelelő tartalékráta szorzata.
(3) A  tartalékköteles hitelintézet tartalékalapját az  adatszolgáltatási rendeletben előírt – külföldi fióktelepek 
adatait nem tartalmazó – A  hitelintézetek statisztikai mérlege és eredménykimutatása (MNB azonosító kód: M01) 
megnevezésű adatszolgáltatásban szereplő, 2023. március 31. napjára vonatkozó állományi adatok (a továbbiakban: 
Statisztikai mérleg adatok) alapján az  MNB állapítja meg, és a  kötelező tartalék összegéről legkésőbb öt MNB 
munkanappal a teljesítési tárgyidőszak kezdete előtt írásban értesíti a tartalékköteles hitelintézetet.
(4) A (3) bekezdéstől eltérően, amennyiben a hitelintézet 2023. július 1-jét követően szerez tevékenységi (működési) 
engedélyt vagy az 1. § b) pontja szerinti fióktelep cégbejegyzésére ezt követően kerül sor, az MNB a tartalékköteles 
hitelintézet tartalékalapját a  teljesítési tárgyidőszakot megelőző második hónapra vonatkozó Statisztikai mérleg 
adatok alapján állapítja meg.
(5) A  tartalékköteles hitelintézet kötelező tartalékának összegét nem érinti, ha a  kötelező tartalék összegének 
megállapítása után a tartalékköteles hitelintézet módosítja az adott teljesítési tárgyidőszakra vonatkozó, a kötelező 
tartalék alapjául szolgáló Statisztikai mérleg adatokat.”

2. § (1) A Tartalékrendelet 5. § (1) bekezdése a következő d) és e) ponttal egészül ki:
[A tartalékköteles hitelintézet a  kötelezőtartalék-kötelezettséget azáltal teljesíti, hogy a  3.  § (2)  bekezdése szerint 
kiszámított kötelező tartalék összegét a következő eszközökben tartja:]



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 3781

„d) az MNB-nél, legalább 14 napra lekötött forint betét,
e) a  levelező tartalékköteles hitelintézet által az  MNB-nél, legalább 14 napra lekötött forint betétnek az  a  része, 
amelyet a  levelező tartalékköteles hitelintézet az  5/A.  § (1)  bekezdése szerinti megállapodás alapján vele 
jogviszonyban álló levelezett tartalékköteles hitelintézet kötelező tartalékaként jelöl meg.”

 (2) A Tartalékrendelet 5. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:
„(4) Az MNB az  (1) bekezdés d) és e) pontja szerinti kötelező tartalék teljesítést legfeljebb a minimálisan tartandó 
kötelező tartalék 15%-áig veszi figyelembe.”

3. §  A Tartalékrendelet 9. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) E  rendelet alkalmazásában teljesítési tárgyidőszaknak a  hónap első naptári napjától a  hónap utolsó naptári 
napjáig terjedő időszak minősül, amely vonatkozásában a kötelező tartalékkötelezettség megállapításra kerül.”

4. §  A Tartalékrendelet a következő 11. §-sal egészül ki:
„11.  § Az  MNB a  kötelező jegybanki tartalékra vonatkozó egyes MNB rendeletek módosításáról szóló  
25/2023. (VI. 14.) MNB rendelet 1.  §-ával módosított 3.  § (3)  bekezdése szerint megállapított kötelező tartalék 
összegéről a tartalékköteles hitelintézetet első alkalommal 2023. június 26-ig értesíti.”

5. §  A Tartalékrendelet
a) 4.  § (1)  bekezdésében a  „tartalékszámítás során figyelembe veendő tárgyidőszakot követő második 

tárgyidőszak (a továbbiakban: teljesítési tárgyidőszak)” szövegrész helyébe a „teljesítési tárgyidőszak” szöveg,
b) 5.  § (1)  bekezdés b)  pontjában a „hitelintézet (a  továbbiakban: levelezett tartalékköteles hitelintézet) egy” 

szövegrész helyébe a „hitelintézetnek (a továbbiakban: levelezett tartalékköteles hitelintézet) egy,” szöveg,
c) 7.  § (2) és (3)  bekezdésében a  „számlaegyenlegek” szövegrész helyébe a  „számlaegyenlegek, az  5.  § 

(1) bekezdés d), illetve e) pontja szerinti összeg” szöveg
lép.

2. A kötelező jegybanki tartalék után fizetendő kamat mértékéről szóló 11/2023. (III. 31.) MNB rendelet 
módosítása

6. §  A  kötelező jegybanki tartalék után fizetendő kamat mértékéről szóló 11/2023. (III. 31.) MNB rendelet  
1. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A  kötelező jegybanki tartalék kiszámításáról, illetve képzésének és elhelyezésének módjáról szóló  
10/2005. (VI. 11.) MNB rendelet (a továbbiakban: Tartalékrendelet)
a) 5. § (1) bekezdés d) pontja szerint elhelyezett kötelező tartalék összege után – a betétre fizetett kamaton túl –,
b) szerinti minimálisan tartandó kötelező tartalék Tartalékrendelet 5.  § (1)  bekezdés d)  pontja szerinti betéttel 
csökkentett összegének 25%-a után
a Magyar Nemzeti Bank (a továbbiakban: MNB) kamatot nem fizet.”

7. §  A  kötelező jegybanki tartalék után fizetendő kamat mértékéről szóló 11/2023. (III. 31.) MNB rendelet  
1. § (2) bekezdésében az „(1) bekezdésben” szövegrész helyébe a „Tartalékrendelet 5. § (1) bekezdés d) pontja szerinti 
betéttel csökkentett összegének az (1) bekezdés b) pontjában” szöveg lép.

3. Záró rendelkezések

8. §  Ez a rendelet 2023. július 1-jén lép hatályba.

9. §  E  rendelet 1. és 3. alcíme tervezetének a  nemzeti hatóságoknak az  Európai Központi Bankkal 
a  jogszabálytervezetekről folytatott konzultációjáról szóló, 1998. június 29-i 98/415/EK tanácsi határozat 2.  cikk 
(2) bekezdése szerinti előzetes bejelentése megtörtént.

  Dr. Matolcsy György s. k.,
  a Magyar Nemzeti Bank elnöke



3782 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 

A Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatósága elnökének 12/2023. (VI. 14.) SZTFH rendelete
a bányafelügyelet hatáskörébe tartozó tevékenység során bekövetkezett súlyos üzemzavar és súlyos baleset 
bejelentésének és vizsgálatának rendjéről szóló biztonsági szabályzatról szóló  
21/2022. (I. 31.) SZTFH rendelet és a polgári felhasználású robbanóanyagok forgalmazásáról és 
felügyeletéről szóló 28/2022. (I. 31.) SZTFH rendelet módosításáról

A bányászatról szóló 1993. évi XLVIII. törvény 50/A. § (1b) bekezdés 34. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Szabályozott 
Tevékenységek Felügyeleti Hatóságáról szóló 2021. évi XXXII. törvény 13. § n) és o) pontjában foglalt feladatkörömben eljárva,
a 2. alcím tekintetében a  bányászatról szóló 1993. évi XLVIII. törvény 50/A.  § (1b)  bekezdés 8.  pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, a  Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságáról szóló 2021. évi XXXII. törvény 13.  § n) és o)  pontjában foglalt 
feladatkörömben eljárva
a következőket rendelem el:

1. A bányafelügyelet hatáskörébe tartozó tevékenység során bekövetkezett súlyos üzemzavar és 
súlyos baleset bejelentésének és vizsgálatának rendjéről szóló biztonsági szabályzatról szóló  
21/2022. (I. 31.) SZTFH rendelet módosítása

1. §  A bányafelügyelet hatáskörébe tartozó tevékenység során bekövetkezett súlyos üzemzavar és súlyos baleset 
bejelentésének és vizsgálatának rendjéről szóló biztonsági szabályzatról szóló 21/2022. (I. 31.) SZTFH rendelet 
(a továbbiakban: R1.) 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„3. § (1) A bányászatról szóló 1993. évi XLVIII. törvény 35. § (1) bekezdése szerinti bejelentést a bányavállalkozó vagy 
a  gázipari engedélyes (a  továbbiakban: engedélyes) a  súlyos üzemzavar vagy a  súlyos baleset bekövetkezésétől 
vagy az arról való tudomásszerzést követően szóban azonnal, és a következő munkanapon – az addig megismert 
tények és körülmények közlésével együtt – írásban teszi meg.
(2) A bejelentés tartalmazza
a) a súlyos üzemzavar vagy súlyos baleset időpontjának és helyének megjelölését, rövid leírását,
b) a súlyos üzemzavar vagy súlyos baleset során megsérült, meghalt személyek számát,
c) a sérültek állapotára vonatkozó adatokat, valamint
d) az engedélyes által megtett és megtenni tervezett intézkedések ismertetését.
(3) Ha a  súlyos baleset a  súlyos üzemzavar során keletkezett, az  engedélyes azt a  súlyos üzemzavarral együtt 
jelenti be és vizsgálja ki.
(4) A bejelentés nem érinti az engedélyes más jogszabályban előírt bejelentési kötelezettségét.”

2. §  Hatályát veszti az R1.
a) 2. § (1) bekezdés l) pontja,
b) 2. § (1) bekezdés m) pontjában a „valamint” szövegrész,
c) 2. § (1) bekezdés n) pontja.

2. A polgári felhasználású robbanóanyagok forgalmazásáról és felügyeletéről szóló  
28/2022. (I. 31.) SZTFH rendelet módosítása

3. §  A polgári felhasználású robbanóanyagok forgalmazásáról és felügyeletéről szóló 28/2022. (I. 31.) 
SZTFH  rendelet (a  továbbiakban: R2.) 5.  § (1)  bekezdésében a  „rendőr-főkapitányságnak” szövegrész helyébe 
a „rendőr-főkapitányságnak, települési önkormányzat jegyzőjének” szöveg lép.

4. §  Hatályát veszti az R2. 2. melléklet 4. pont 4.1. alpont j) pontjában a „három, természetvédelmi hatóság érintettsége 
esetén négy példányban” szövegrész.

5. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba.

  Dr. Biró Marcell s. k.,
  elnök



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 3783

V. A Kormány tagjainak rendeletei

A Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter 13/2023. (VI. 14.) MK rendelete
a polgári nemzetbiztonsági szolgálatok hivatásos állományú tagjai szolgálati igazolványának és szolgálati 
jelvényének rendszeresítéséről, valamint szolgálati igazolvánnyal és szolgálati jelvénnyel történő 
ellátásának rendjéről

A rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról szóló 2015. évi XLII. törvény 341.  § 
(1)  bekezdés 4.  pont a) és b)  alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló  
182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 9. § (1) bekezdés 14. és 15. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket 
rendelem el:

1. §  E rendelet alkalmazásában
1. megszemélyesítés: az  adatok nélküli igazolvány ellátása a  polgári nemzetbiztonsági szolgálatra, valamint 

a szolgálati igazolvány birtokosára vonatkozó adattartalommal;
2. polgári nemzetbiztonsági szolgálat:

a) az Alkotmányvédelmi Hivatal,
b) az Információs Hivatal,
c) a Nemzetbiztonsági Szakszolgálat és
d) a Nemzeti Információs Központ.

2. §  A  polgári nemzetbiztonsági szolgálat hivatásos állománya tagjának (a továbbiakban: hivatásos állomány tagja) 
szolgálati igazolványa (a továbbiakban: szolgálati igazolvány) a  polgári nemzetbiztonsági szolgálat hivatásos 
állományába tartozáson túl a hivatásos állomány tagja fegyverviselésre való jogosultságát is igazolja.

3. § (1) A  szolgálati igazolvány a  rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról 
szóló 2015. évi XLII. törvény (a továbbiakban: Hszt.) 18. § (3) bekezdésében meghatározottakon túl tartalmazza
a) a polgári nemzetbiztonsági szolgálat címerét,
b) a hivatásos állomány tagja jogosultsági körét vagy állományviszonyának megnevezését,
c) az igazolvány érvényességi idejét,
d) az igazolvány kitöltésének dátumát,
e) az „AZ IGAZOLVÁNY TULAJDONOSA NEMZETBIZTONSÁGI FELADATOT LÁT EL” feliratot, valamint
f ) a gépi kódot.

 (2) A szolgálati igazolvány adattartalmának részletes leírását az 1–4. melléklet határozza meg.
 (3) A  hivatásos állomány tagja szolgálati jelvényének (a továbbiakban: szolgálati jelvény) leírását az  5–8.  melléklet 

tartalmazza.

4. § (1) A  hivatásos állomány tagját a  Hszt. szerinti hivatásos szolgálati jogviszony (a továbbiakban: szolgálati jogviszony) 
létesítésekor az  e  rendeletben meghatározottak szerint kell szolgálati igazolvánnyal és szolgálati jelvénnyel, 
valamint bőrtokkal ellátni.

 (2) A  hivatásos állomány tagja a  szolgálati igazolványt és a  szolgálati jelvényt írásban, aláírásával igazoltan átveszi, 
amelyek őt szolgálati jogviszonya megszűnésének időpontjáig megilletik.

5. § (1) A  szolgálati igazolvány elkészítéséhez szükséges adatok felvételéről a  polgári nemzetbiztonsági szolgálat 
gondoskodik.

 (2) A  szolgálati igazolványok és szolgálati jelvények megrendeléséért, elkészíttetéséért, kiadásáért, naprakész 
nyilvántartásáért, visszavonásáért és cseréjéért a polgári nemzetbiztonsági szolgálat felel.



3784 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 

6. § (1) A szolgálati igazolvány megszemélyesítését a Nemzetbiztonsági Szakszolgálat végzi.
 (2) A  szolgálati igazolvány kitöltéséhez szükséges adatokat a  polgári nemzetbiztonsági szolgálat küldi meg 

a megszemélyesítést végző szerv részére.
 (3) A  szolgálati igazolvány első alkalommal történő kiadásával egyidejűleg, valamint az  arcképmás, illetve a  név 

megváltozása esetén az arcképmás és a saját kezű aláírásminta másolatát a személyi anyagban el kell helyezni.
 (4) A  szolgálati igazolvány és a  szolgálati jelvény előállításának, valamint az  azok tárolására szolgáló bőrtok 

legyártásának költségét a polgári nemzetbiztonsági szolgálat a saját költségvetéséből biztosítja.
 (5) A  hivatásos állomány tagját a  szolgálati jogviszony létesítésekor térítésmentesen kell ellátni szolgálati jelvénnyel, 

szolgálati igazolvánnyal, valamint bőrtokkal.
 (6) A  szolgálati igazolvány érvényességének lejárta esetén a  hivatásos állomány tagját térítésmentesen kell ellátni 

szolgálati igazolvánnyal.

7. § (1) A  hivatásos állomány tagja a  részére kiadott szolgálati igazolványt köteles jogszerűen és rendeltetésszerűen 
használni.

 (2) A szolgálati igazolvány arra illetéktelen személy számára át nem adható, Magyarország területén kívülre nem vihető.
 (3) A  szolgálati igazolvány elvesztését, eltulajdonítását, megrongálódását, megsemmisülését a  hivatásos állomány 

tagja a tudomására jutást követően haladéktalanul köteles jelenteni a közvetlen szolgálati elöljárójának és a polgári 
nemzetbiztonsági szolgálat ügyeleti szolgálatának.

 (4) A szolgálati igazolvány elvesztését, eltulajdonítását – a szolgálati igazolvány körözésének elrendelése érdekében –  
a  hivatásos állomány tagja a  szolgálati igazolvány eltűnésének észlelését követően haladéktalanul köteles 
bejelenteni az  általános rendőrségi feladatok ellátására létrehozott szervnek. A  hivatásos állomány tagja 
a bejelentésről készült irat másolatát köteles a polgári nemzetbiztonsági szolgálathoz eljuttatni.

 (5) A  szolgálati igazolvány elvesztése, eltulajdonítása, megrongálódása, megsemmisülése esetén a  polgári 
nemzetbiztonsági szolgálat azonnal intézkedik e  ténynek a  személyügyi nyilvántartásba történő bejegyzése, 
a szolgálati igazolványhoz kapcsolódó jogosultságok letiltása, valamint a szolgálati igazolvány pótlása iránt.

 (6) Az  elveszett, de később megtalált szolgálati igazolványt a  hivatásos állomány tagja haladéktalanul köteles leadni 
a polgári nemzetbiztonsági szolgálatnak.

 (7) A  szolgálati igazolvány elvesztésének, megsemmisülésének, valamint megrongálódásának körülményeit a  polgári 
nemzetbiztonsági szolgálat az  esetleges fegyelmi és kártérítési felelősség megállapítása érdekében köteles 
kivizsgálni.

 (8) A szolgálati jelvény használatára, kezelésére az (1)–(7) bekezdésben foglaltakat kell megfelelően alkalmazni.

8. § (1) A szolgálati igazolvány visszavonásig vagy az azon feltüntetett érvényességi idő lejártáig érvényes.
 (2) A polgári nemzetbiztonsági szolgálat a szolgálati igazolványt

a) a szolgálati jogviszony megszűnése vagy megszüntetése esetén a szolgálatteljesítés utolsó napján,
b) a hivatásos állomány olyan tagja esetében, akivel szemben nemzetbiztonsági kockázat feltárására alapozva 

a  szolgálati kötelezettség teljesítése, illetve munkavégzés alóli mentesítésre kerül sor, e  mentesség kezdő 
napját megelőző napon,

c) ha elveszett vagy eltulajdonították, majd megkerült, a megkerülését követően haladéktalanul,
d) ha megrongálódás vagy adatváltozás miatt cserére szorul, a csere napján,
e) ha az érvényességi idő közelgő lejárata miatt cserére szorul, és az érvényességi idő még nem járt le, a csere 

napján
visszavonja.

 (3) A hivatásos állomány tagja a szolgálati igazolványát a polgári nemzetbiztonsági szolgálatnak megőrzésre leadja
a) a beosztásából történő felfüggesztése idejére a felfüggesztés kezdő napján,
b) a szolgálati jogviszonyának a szüneteltetése idejére az aktív szolgálata utolsó napján.

 (4) A  hivatásos állomány felfüggesztett, valamint a  szolgálati jogviszonyát szüneteltető tagjának leadott szolgálati 
igazolványát a  polgári nemzetbiztonsági szolgálat megőrzi. A  felfüggesztést, valamint a  szolgálati jogviszony 
szünetelésének megszüntetését követő első munkanapon a polgári nemzetbiztonsági szolgálat visszaadja a leadott 
szolgálati igazolványt a hivatásos állomány tagjának, vagy – ha a megőrzés ideje alatt bekövetkezett adatváltozás 
vagy az érvényességi idő lejárta miatt a szolgálati igazolvány cseréje válik szükségessé – gondoskodik a cseréről.



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 3785

 (5) A  szolgálati igazolványt ki kell cserélni, ha az  azon feltüntetett adatokban változás következett be, vagy 
megrongálódott. A  hivatásos állomány tagja köteles haladéktalanul bejelenteni a  polgári nemzetbiztonsági 
szolgálatnak, ha a  szolgálati igazolványban szereplő adataiban változás következett be, vagy ha az  igazolvány 
megrongálódott. Az  adatváltozási bejelentéshez a  csere indokát hitelt érdemlően tanúsító dokumentumot  
kell bemutatni.

 (6) A  polgári nemzetbiztonsági szolgálat a  szolgálati igazolványon feltüntetett érvényességi idő lejártát megelőzően 
gondoskodik a szolgálati igazolvány cseréjéről.

9. § (1) A szolgálati jelvény visszavonásig érvényes.
 (2) A polgári nemzetbiztonsági szolgálat a szolgálati jelvényt

a) a szolgálati jogviszony megszűnése vagy megszüntetése esetén a szolgálatteljesítés utolsó napján,
b) a hivatásos állomány olyan tagja esetében, akivel szemben nemzetbiztonsági kockázat feltárására alapozva 

a  szolgálati kötelezettség teljesítése, illetve munkavégzés alóli mentesítésre kerül sor, e  mentesség  
kezdő napját megelőző napon,

c) ha elveszett vagy eltulajdonították, majd megkerült, a megkerülését követően haladéktalanul,
d) ha megrongálódás miatt cserére szorul, a csere napján
visszavonja.

 (3) A hivatásos állomány tagja a szolgálati jelvényét a polgári nemzetbiztonsági szolgálatnak megőrzésre leadja
a) a beosztásából történő felfüggesztése idejére a felfüggesztés kezdő napján,
b) a szolgálati jogviszonyának szüneteltetése idejére az aktív szolgálata utolsó napján.

 (4) A  hivatásos állomány felfüggesztett, valamint a  szolgálati jogviszonyát szüneteltető tagjának leadott szolgálati 
jelvényét a  polgári nemzetbiztonsági szolgálat megőrzi. A  felfüggesztést, valamint a  szolgálati jogviszony 
szünetelésének megszüntetését követő első munkanapon a  polgári nemzetbiztonsági szolgálat visszaadja  
a leadott szolgálati jelvényt a hivatásos állomány tagjának.

 (5) A  szolgálati jelvényt ki kell cserélni, ha az  megrongálódott. A  hivatásos állomány tagja köteles haladéktalanul 
bejelenteni a polgári nemzetbiztonsági szolgálatnak, ha a szolgálati jelvénye megrongálódott.

10. §  Ha a  polgári nemzetbiztonsági szolgálat a  szolgálati igazolvány és a  szolgálati jelvény visszavonására intézkedik, 
a  visszavonandó szolgálati igazolványt és szolgálati jelvényt a  hivatásos állomány tagja köteles leadni a  polgári 
nemzetbiztonsági szolgálat részére.

11. § (1) A  hivatásos állomány azon tagját, akinek a  szolgálati jogviszonya nyugállományba helyezésével szűnik meg, 
a szolgálati igazolvány visszavonásával egyidejűleg nyugdíjas-igazolvánnyal kell ellátni.

 (2) A  hivatásos állomány tagjának halála esetén a  szolgálati igazolványt és a  szolgálati jelvényt a  polgári 
nemzetbiztonsági szolgálat visszavonja, és azt a  hagyaték kezelésére jogosult személytől bekéri. A  hagyaték 
kezelésére jogosult személy a  visszavonandó szolgálati igazolványt és szolgálati jelvényt köteles leadni a  polgári 
nemzetbiztonsági szolgálat részére.

12. § (1) A  polgári nemzetbiztonsági szolgálat az  érvényüket vesztett szolgálati igazolványokat és szolgálati jelvényeket  
– a központi személyügyi nyilvántartásnak történő adatszolgáltatást követően – évente selejtezi.

 (2) A  selejtezésről jegyzőkönyvet kell felvenni, amelynek adatait a  központi személyügyi nyilvántartásban  
kell rögzíteni. A selejtezési jegyzőkönyv egy példányát a selejtezéstől számított tíz évig meg kell őrizni. A központi 
személyügyi nyilvántartásban a szolgálati igazolvány, valamint a szolgálati jelvény visszavonásának okát, a selejtezés 
tényét, a  selejtezési jegyzőkönyv nyilvántartási számát és a  szolgálati igazolvány adataihoz tartozó tételszámot  
kell rögzíteni.

 (3) A selejtezett szolgálati igazolványok és szolgálati jelvények megsemmisítéséről a polgári nemzetbiztonsági szolgálat 
gondoskodik a polgári nemzetbiztonsági szolgálatnál előírt szabályok szerint.

13. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik hónap első napján lép hatályba.

14. §  Az  e  rendelet hatálybalépését megelőzően kiadott szolgálati igazolvány és szolgálati jelvény az  azon feltüntetett 
időpontig vagy visszavonásig érvényes.



3786 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 

15. §  Hatályát veszti a  belügyminiszter irányítása alatt álló fegyveres szervek hivatásos állományú tagjai szolgálati 
igazolványának rendszeresítéséről, kiadásának és nyilvántartásának eljárási rendjéről szóló 14/2012. (III. 30.)  
BM rendelet
a) 1. § a) pontjában az „ , az Alkotmányvédelmi Hivatal (a továbbiakban: AH), a Nemzetbiztonsági Szakszolgálat 

(a továbbiakban: NBSZ), valamint a Terrorelhárítási Információs és Bűnügyi Elemző Központ (a továbbiakban: 
TIBEK)” szövegrész,

b) 2. § (2) bekezdés b) pontjában az „ , az AH, az NBSZ, valamint a TIBEK” szövegrész,
c) 2. § (5) bekezdés g) pontja,
d) 3. § (4) bekezdés d) pontja,
e) 10. § (5) bekezdése,
f ) 6., 7. és 9. melléklete.

16. §  Hatályát veszti a belügyminiszter irányítása alatt álló rendvédelmi szervek szolgálati jelvényeinek rendszeresítésével, 
valamint az  ilyen szerveknél szolgálati jogviszonyban álló személyek szolgálati jelvénnyel történő ellátásának 
rendjével összefüggő szabályokról szóló 32/2015. (VI. 16.) BM rendelet
a) 1. § b) pontjában az „ , az Alkotmányvédelmi Hivatal, a Nemzetbiztonsági Szakszolgálat, valamint a Terrorelhárítási 

Információs és Bűnügyi Elemző Központ” szövegrész,
b) 3. § d) pontja,
c) 4., 5. és 7. melléklete.

17. §  Hatályát veszti az  Információs Hivatalban rendszeresített szolgálati igazolványról és szolgálati jelvényről szóló  
58/2015. (XII. 28.) MvM rendelet.

  Rogán Antal s. k.,
  Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter

1. melléklet a 13/2023. (VI. 14.) MK rendelethez

Az Alkotmányvédelmi Hivatal hivatásos állományú tagjai szolgálati igazolványának leírása

 1.  Az igazolvány felépítése:
1.1.  Az igazolvány az ISO 7810 (1995) szabványnak megfelelő, ID-1 méretű, világoskék színű címsorban sötétkék 

felirattal ellátott többrétegű műanyag kártyaigazolvány.
1.2.  Az első oldalon holografikus biztonsági elem található.

 2.  Az igazolvány első oldalának adattartalma:
2.1.  az Alkotmányvédelmi Hivatal címere,
2.2.  az „ALKOTMÁNYVÉDELMI HIVATAL” felirat,
2.3.  a „FEGYVERVISELÉSRE JOGOSULT” felirat,
2.4.  az állományviszony megnevezése,
2.5.  arcképmás,
2.6.  név,
2.7.  rendfokozat megnevezése.

 3.  Az igazolvány hátoldalának adattartalma:
3.1.  az „ÉRVÉNYES:” felirat, mellette az érvényesség ideje,
3.2.  sorszám,
3.3.  a „SAJÁT KEZŰ ALÁÍRÁS” felirat, alatta a saját kezű aláírásminta digitalizált képe,
3.4.  az „AZ IGAZOLVÁNY TULAJDONOSA NEMZETBIZTONSÁGI FELADATOT LÁT EL” felirat,
3.5.  a „KITÖLTÉS DÁTUMA:” felirat, alatta a megszemélyesítés dátuma,
3.6.  az igazolvány alsó harmadán elhelyezkedő gépi kód.



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 3787

2. melléklet a 13/2023. (VI. 14.) MK rendelethez

Az Információs Hivatal hivatásos állományú tagjai szolgálati igazolványának leírása

 1.  Az igazolvány felépítése:
1.1.  Az  igazolvány az  ISO 7810 (1995) szabványnak megfelelő, ID-1 méretű, világoskék színű címsorban  

sötétkék felirattal ellátott többrétegű műanyag kártyaigazolvány.
1.2.  Az első oldalon holografikus biztonsági elem található.

 2.  Az igazolvány első oldalának adattartalma:
 2.1.  Magyarország címere és mellette a „MAGYARORSZÁG” felirat,
 2.2.  az Információs Hivatal címere,
 2.3.  az „INFORMÁCIÓS HIVATAL” felirat,
 2.4.  az állományviszony megnevezése,
 2.5.  arcképmás,
 2.6.  név,
 2.7.  rendfokozati jelző rövidítése, rendfokozat megnevezése,
 2.8.  sorszám,
 2.9.  az „ÉRVÉNYES:” felirat,
2.10.  az érvényesség ideje,
2.11.  a hivatásos állomány vezetői beosztású tagjai esetében a jobb alsó sarokban kb. 5 mm széles, negyed körívű, 

piros színű, hullámos szalagot formázó sáv.
 3.  Az igazolvány hátoldalának adattartalma:

3.1.  sorozatszám,
3.2.  a „SAJÁT KEZŰ ALÁÍRÁS:” felirat, alatta a saját kezű aláírásminta digitalizált képe,
3.3.  az „AZ IGAZOLVÁNY TULAJDONOSA NEMZETBIZTONSÁGI FELADATOT LÁT EL” felirat,
3.4.  a „FEGYVERVISELÉSRE JOGOSULT” felirat,
3.5.  az „A TALÁLT IGAZOLVÁNYT A RENDŐRSÉGNEK ÁT KELL ADNI!” felirat,
3.6.  a „KITÖLTÉS DÁTUMA:” felirat, alatta a megszemélyesítés dátuma,
3.7.  az igazolvány alsó harmadán elhelyezkedő gépi kód.

3. melléklet a 13/2023. (VI. 14.) MK rendelethez

A Nemzetbiztonsági Szakszolgálat hivatásos állományú tagjai szolgálati igazolványának leírása

 1.  Az igazolvány felépítése:
1.1.  Az igazolvány az ISO 7810 (1995) szabványnak megfelelő, ID-1 méretű, világosbarna színű címsorban bordó 

felirattal ellátott többrétegű műanyag kártyaigazolvány.
1.2.  Az első oldalon holografikus biztonsági elem található.

 2.  Az igazolvány első oldalának adattartalma:
2.1.  a Nemzetbiztonsági Szakszolgálat címere,
2.2.  a „NEMZETBIZTONSÁGI SZAKSZOLGÁLAT” felirat,
2.3.  a „FEGYVERVISELÉSRE JOGOSULT” felirat,
2.4.  az állományviszony megnevezése,
2.5.  arcképmás,
2.6.  név,
2.7.  rendfokozat megnevezése.

 3.  Az igazolvány hátoldalának adattartalma:
3.1.  az „ÉRVÉNYES:” felirat, mellette az érvényesség ideje,
3.2.  sorszám,
3.3.  a „SAJÁT KEZŰ ALÁÍRÁS:” felirat, alatta a saját kezű aláírásminta digitalizált képe,
3.4.  az „AZ IGAZOLVÁNY TULAJDONOSA NEMZETBIZTONSÁGI FELADATOT LÁT EL” felirat,
3.5.  a „KITÖLTÉS DÁTUMA:” felirat, alatta a megszemélyesítés dátuma,
3.6.  az igazolvány alsó harmadán elhelyezkedő gépi kód.



3788 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 

4. melléklet a 13/2023. (VI. 14.) MK rendelethez

A Nemzeti Információs Központ hivatásos állományú tagjai szolgálati igazolványának leírása

 1. Az igazolvány felépítése:
1.1.  Az  igazolvány az  ISO 7810 (1995) szabványnak megfelelő, ID-1 méretű, középbarna színű címsorban 

sötétbarna felirattal ellátott többrétegű műanyag kártyaigazolvány.
1.2.  Az első oldalon holografikus biztonsági elem található.

 2.  Az igazolvány első oldalának adattartalma:
2.1.  a Nemzeti Információs Központ címere,
2.2.  a „NEMZETI INFORMÁCIÓS KÖZPONT” felirat,
2.3.  a „FEGYVERVISELÉSRE JOGOSULT” felirat,
2.4.  az állományviszony megnevezése,
2.5.  arcképmás,
2.6.  név,
2.7.  rendfokozat megnevezése.

 3.  Az igazolvány hátoldalának adattartalma:
3.1.  az „ÉRVÉNYES:” felirat, mellette az érvényesség ideje,
3.2.  sorszám,
3.3.  a „SAJÁT KEZŰ ALÁÍRÁS:” felirat, alatta a saját kezű aláírásminta digitalizált képe,
3.4.  az „AZ IGAZOLVÁNY TULAJDONOSA NEMZETBIZTONSÁGI FELADATOT LÁT EL” felirat,
3.5.  a „KITÖLTÉS DÁTUMA:” felirat, alatta a megszemélyesítés dátuma,
3.6.  az igazolvány alsó harmadán elhelyezkedő gépi kód.

5. melléklet a 13/2023. (VI. 14.) MK rendelethez

Az Alkotmányvédelmi Hivatal hivatásos állományú tagjai szolgálati jelvényének leírása

 1.  A  szolgálati igazolvány bőrtokjának felső részében található plakett vastartalmú ötvözött lemezből sajtoló 
fémnyomással készül. A  plakett fémlemez széle vékonyodó, lekerekített. A  plakett felszínét szürkés-feketés fémes 
hatású bevonat borítja. A plakett optikailag két elkülöníthető részből, egy körből és a kör mögött található pajzsból 
áll. A  pajzs alapvetően keskenyebb a  körnél, annak alsó és felső széle azonban kilóg a  logót tartalmazó kör alól. 
A pajzs felső íve enyhébb, az alsó szélét a pajzs szélességével azonos átlójú körív zárja.

 2.  A plakett látható részének mérete ennél csekély mértékben kisebb, a dombornyomott lemez a  látható felület felé 
kúposodik.

 3.  A  plakett alsó részét záró körív bal és jobb oldalán szimmetrikus, zöld színű tölgyfalevél ékítmények láthatók, 
amelyek az  igazolványszámot fogják közre. A  pajzs legalsó részében apró, szabályos négylevelű lóherén két, 
egymásra helyezett villás végződésű zászlószalag díszítőelem található.

 4.  A  kör felső ívén körfeliratban a  szolgálat megalakulásának évszáma, alsó ívén megnevezése látható, a  jelvény 
középpontjában egy kiterjesztett szárnyú turulmadár található, amely csőrében István-kardot, karmai között pedig 
lovagi pajzsot és „A haza minden előtt!” feliratú szalagot tart. A  lovagi pajzs 4/3 osztású, egymást váltó fehér és  
piros színű sávozással.



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 3789

6. melléklet a 13/2023. (VI. 14.) MK rendelethez

Az Információs Hivatal hivatásos állományú tagjai szolgálati jelvényének leírása

 1.  A  szolgálati jelvény optikailag két elkülöníthető részből, egy körből és a  kör mögött található pajzsból áll.  
A  pajzs keskenyebb a  kör átmérőjénél, annak alsó és felső széle azonban kilóg a  kör alól. A  pajzs alsó szélét  
a pajzs szélességével azonos, felső ívét nagyobb átlójú körív zárja.

 2.  A  pajzs felső ívén „MAGYARORSZÁG” felirat olvasható. A  pajzs alsó körívében, annak közepéből balra és jobbra 
kiterjedő, szimmetrikus, zöld színű tölgyfalomb ékítmények láthatók, amelyek a  szolgálati igazolvány számának 
megfelelő, aranyszínű számsort fogják közre. A  pajzs legalsó részében apró, szabályos négylevelű lóherén két, 
egymásra helyezett villás végződésű zászlószalag díszítőelem található.

 3.  A kör felső ívén „INFORMÁCIÓS HIVATAL” körfelirat, a  jelvény középpontjában egy kiterjesztett szárnyú turulmadár 
található, amely csőrében István-kardot, karmai között pedig lovagi pajzsot és „A  haza minden előtt!” feliratú  
szalagot tart. A lovagi pajzs 4/4 osztású, egymást váltó piros és ezüst/fehér színű sávozással.

7. melléklet a 13/2023. (VI. 14.) MK rendelethez

A Nemzetbiztonsági Szakszolgálat hivatásos állományú tagjai szolgálati jelvényének leírása

 1.  A  szolgálati jelvény ezüst/szürke színű, köriratában a  szolgálat megnevezését és a  megalakulásának  
dátumát tartalmazza.

 2.  Középen jobboldalra néző, kiterjesztett szárnyú turulmadár, amely csőrében István-kardot, karmai között 
pedig lovagi pajzsot és „Fortes fortuna adiuvat” feliratú szalagot tart. A  lovagi pajzs 4/4 osztású, egymást váltó  
piros és ezüst/fehér színű sávozással. A jelvény felső harmada a jelvény sorszámát tartalmazza.

8. melléklet a 13/2023. (VI. 14.) MK rendelethez

A Nemzeti Információs Központ hivatásos állományú tagjai szolgálati jelvényének leírása

 1.  A  szolgálati igazolvány bőrtokjának kihajtható részében található kör alakú, domborított plakett réztartalmú 
ötvözött lemezből sajtoló fémnyomással készül. A  fémlemez széle enyhén lekerekített. A  felszínén aranyszínű 
kontúrok látszanak, amelyek között a színezett felületeket zománc alkotja.

 2.  A plakett a Nemzeti Információs Központ címerét ábrázolja. A címerben szereplő sólyom lábai alatt stilizált szalag 
látható, amelyen gravírozott jelvényszám szerepel.



3790 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 

A belügyminiszter 15/2023. (VI. 14.) BM rendelete
a Vásárhelyi-terv keretében megvalósuló Tisza-Túr tározó területével érintett földrészletek jegyzékéről

A Tisza-völgy árvízi biztonságának növelését, valamint az  érintett térség terület- és vidékfejlesztését szolgáló program 
(a  Vásárhelyi-terv továbbfejlesztése) közérdekűségéről és megvalósításáról szóló 2004. évi LXVII. törvény 24.  § (2)  bekezdés 
a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 
66. § (1) bekezdés 21. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 
182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54.  § 1.  pontjában meghatározott feladatkörében eljáró agrárminiszterrel egyetértésben – 
a következőket rendelem el:

1. §  A Tisza-völgy árvízi biztonságának növelését, valamint az  érintett térség terület- és vidékfejlesztését 
szolgáló program (a  Vásárhelyi-terv továbbfejlesztése) közérdekűségéről és megvalósításáról szóló  
2004. évi LXVII. törvény alapján létesülő Tisza-Túr tározó területével érintett földrészletek jegyzékét településenkénti 
bontásban és helyrajzi szám szerint az 1. melléklet határozza meg.

2. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba.

  Dr. Pintér Sándor s. k.,
  belügyminiszter

1. melléklet a 15/2023. (VI. 14.) BM rendelethez

A Tisza-Túr tározó területével érintett földrészletek településenkénti és helyrajzi szám szerinti jegyzéke

1. Milota

022/1, 022/2, 022/3, 022/4, 022/5, 022/6, 022/7, 022/8, 022/9, 022/10, 022/11, 022/12, 022/13, 033/2, 036, 037/6, 
037/10, 037/11, 037/12, 037/13, 037/14, 038/2, 040/5, 041/5, 041/6, 041/7, 041/8, 041/9, 041/31, 041/32, 041/34, 
041/36, 041/37, 041/38, 041/39, 041/40, 041/41, 041/42, 041/43, 041/44, 041/45, 041/46, 041/47, 041/48, 041/49, 
041/50, 041/51, 041/52, 041/53, 041/54, 041/55, 041/57, 041/60, 041/63, 041/66, 041/68, 041/70, 041/72, 041/74, 
041/76, 041/78, 041/80, 041/82, 041/84, 041/86, 041/88, 041/90, 041/92, 041/94, 041/96, 041/99, 041/101, 041/105, 
041/106, 041/107, 041/108, 041/109, 041/110, 042, 043/1, 043/2, 043/3, 043/4, 043/5, 043/6, 043/7, 043/8, 043/11, 
043/13, 043/14, 043/15, 043/16, 043/17, 043/18, 043/19, 043/20, 043/21, 043/22, 043/23, 043/24, 043/25, 043/26, 
043/27, 043/28, 043/29, 043/30, 043/31, 043/32, 043/33, 043/34, 043/35, 043/36, 043/37, 043/38, 043/39, 043/40, 
043/41, 043/42, 043/43, 043/44, 043/45, 043/46, 043/47, 043/48, 043/49, 043/50, 043/51, 044/1, 044/2, 044/3, 045/2, 
045/3, 045/4, 045/5, 045/6, 045/7, 045/8, 045/9, 045/10, 045/11, 045/13, 045/15, 045/16, 045/19, 045/20, 045/21, 
045/22, 045/23, 045/24, 045/25, 045/26, 045/27, 045/28, 045/29, 045/31, 045/32, 045/33, 045/34, 045/35, 045/36, 
045/37, 045/38, 045/39, 046, 047, 048/1, 048/2, 048/3, 048/4, 048/5, 048/6, 048/7, 048/8, 048/9, 048/10, 048/11, 
048/12, 048/13, 048/14, 048/15, 048/16, 048/17, 048/19, 048/21, 048/23, 048/24, 048/25, 048/26, 048/27, 048/28, 
048/29, 048/30, 049, 050/1, 050/2, 050/3, 050/4, 051/2, 051/4, 051/6, 051/7, 051/8, 051/9, 051/10, 051/11, 051/12, 
052, 053/1, 053/2, 053/3, 053/4, 053/5, 053/6, 053/7, 053/8, 053/9, 053/10, 054, 055/1, 055/2, 055/3, 055/4, 055/5, 
055/6, 055/7, 055/8, 055/9, 055/10, 055/11, 055/12, 055/13, 055/14, 055/15, 055/16, 055/17, 055/18, 055/19, 055/20, 
055/21, 055/22, 055/23, 055/24, 055/25, 055/26, 055/27, 059, 060/1, 060/4, 060/5, 060/6, 060/7, 060/8, 060/9, 060/10, 
060/11, 060/12, 060/13, 060/14, 060/15, 060/16, 060/18, 060/19, 060/20, 060/21, 060/22, 060/23, 060/24, 060/25, 
060/26, 060/27, 060/28, 060/29, 060/30, 060/31, 060/32, 061, 062, 063/2, 063/3, 063/4, 063/5, 063/6, 063/7, 063/8, 
063/9, 063/10, 063/11, 064, 065/2, 065/3, 065/4, 065/5, 065/6, 065/7, 065/8, 065/9, 065/10, 065/11, 065/12, 065/13, 
065/14, 065/15, 065/16, 065/17, 065/18, 065/20, 065/21, 065/22, 065/23, 065/24, 065/25, 065/26, 065/27, 065/28, 
065/29, 069/3, 069/4, 069/5, 069/6, 076/2, 076/3, 076/5, 076/7, 076/9, 076/10, 076/11, 076/12, 076/13, 076/14, 
076/16, 076/17, 076/18, 076/20, 076/22, 076/25, 076/26, 077/3, 077/4, 078/3, 078/6, 078/7, 078/12, 078/14, 078/16, 
078/18, 078/20, 078/22, 078/23, 078/24, 078/25, 078/26, 078/27, 078/28, 079, 080, 081, 082/2, 084/1, 084/2, 084/3, 
084/5, 084/6, 084/7, 084/9, 084/10, 084/11, 084/12, 084/13, 084/14, 085, 086/1, 086/2, 086/3, 086/4, 086/5, 086/6, 



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 3791

086/7, 086/8, 086/9, 087/2, 089/1, 089/2, 089/3, 089/4, 089/5, 089/6, 089/7, 089/8, 089/9, 089/10, 089/11, 089/12, 
089/13, 089/14, 089/15, 089/16, 089/17, 089/18, 089/19, 089/20, 089/21, 089/22, 089/23, 089/24, 089/25, 089/26, 
089/27, 089/28, 089/29, 089/30, 090, 091/1, 091/2, 091/3, 091/4, 091/5, 091/6, 091/7, 091/8, 091/9, 091/10, 091/11, 
091/12, 091/13, 091/14, 092, 093/3, 093/4, 093/5, 093/6, 093/7, 093/8, 093/9, 093/10, 093/11, 093/12, 093/13, 093/14, 
093/15, 093/16, 093/17, 093/18, 093/19, 093/20, 093/21, 093/22, 093/23, 093/24, 093/25, 093/26, 095/33, 095/36, 
095/40, 095/43, 095/46, 095/49, 095/52, 095/55, 095/58, 095/61, 095/64, 095/67, 095/70, 095/73, 095/76, 095/79, 
095/82, 095/85, 095/88, 095/91, 095/94, 095/97, 095/100, 095/103, 095/106, 095/109, 095/112, 095/115, 095/118, 
095/120, 095/121, 096, 0100/2, 0101/1, 0102, 0103/7, 0103/11, 0103/14, 0103/15, 0103/16, 0103/18, 0103/19, 
0103/20, 0103/21, 0103/22, 0103/23, 0103/24, 0103/25, 0103/26, 0103/27, 0103/28, 0103/29, 0103/30, 0103/31, 
0103/32, 0103/33, 0103/34, 0103/35, 0103/36, 0103/37, 0103/38, 0103/39, 0103/40, 0103/41, 0103/42, 0103/43, 
0103/44, 0103/45, 0104/1, 0104/2.

2. Sonkád

014/2, 015/4, 015/6, 015/39, 015/42, 015/45, 015/48, 015/51, 015/54, 015/57, 015/60, 015/63, 015/66, 015/67, 
015/69, 015/72, 015/75, 015/78, 015/81, 015/84, 015/87, 015/90, 015/93, 015/96, 015/99, 015/102, 015/105, 015/108, 
015/109, 015/111, 016/1, 017/3, 017/4, 017/8, 017/10, 017/13, 018/2.

3. Tiszabecs

02/4, 084, 095, 099/2, 099/3, 099/4, 0100, 0101, 0102/2, 0102/4, 0103/3, 0104, 0106/1, 0107/1, 0115/1, 0117/6, 
0117/8, 0117/9, 0117/10, 0117/11, 0117/12, 0117/13, 0117/17, 0117/24, 0117/26, 0117/28, 0118, 0120/3, 0121/1, 
0122/1, 0122/2, 0122/4, 0122/5, 0122/6.

4. Tiszacsécse

025/3, 025/4, 025/5, 025/6, 026/1, 027, 028/1, 028/2, 029, 030, 031/3, 031/4, 031/5, 031/6, 031/7, 031/8, 031/9, 
031/10, 032/2, 033/3, 033/4, 034/1, 035/6, 035/10, 035/12, 035/14, 035/16, 035/18, 035/20, 035/22, 035/24, 035/25, 
036, 037/2.

5. Tiszakóród

023, 031/1, 032/2, 032/3, 032/4, 033/2, 033/3, 033/4, 033/5, 034/3, 034/5, 039/5, 039/6, 039/7, 039/8, 039/9, 039/10, 
039/11, 039/12, 039/13, 039/14, 039/16, 039/19, 040/2, 041/8, 041/10, 041/12, 041/14, 041/16, 041/18, 041/20, 
041/22, 042/1, 043/1, 043/2, 044/4, 049/3, 050/2, 051/3, 051/4, 051/5, 051/6, 052/2, 052/3, 053, 054/1, 054/7, 054/9, 
054/11, 054/13, 054/16, 055/4, 068, 069/6, 069/11, 069/13, 069/16, 070, 071/1, 071/2, 071/3, 071/4, 071/5, 071/6, 
071/7, 071/8, 072/2, 073/1, 073/2, 073/3, 074, 075, 076, 077/1, 077/2, 078/1, 079, 080/1, 083/2, 084/1, 084/3, 084/4, 
085/2, 086/4, 087/2, 088/4, 090/2, 091/1, 092/2, 092/4, 092/5, 092/8, 092/9, 092/10, 092/11, 092/12, 092/13, 093/1, 
094/1, 095/2, 098/14, 098/15, 098/16, 098/17, 098/24, 098/26, 098/27, 098/32, 098/35, 098/38, 098/41, 098/44, 
098/47, 098/50, 098/53, 098/56, 098/59, 098/61, 098/62, 098/63, 098/64, 099/3, 0100/2, 0100/3, 0100/26, 0100/27, 
0100/28, 0100/29, 0100/30, 0100/31, 0100/32, 0100/33, 0100/34, 0100/37, 0100/40, 0100/43, 0100/46, 0100/49, 
0100/52, 0100/55, 0100/58, 0100/61, 0100/64, 0100/67, 0100/69, 0100/71, 0100/73, 0100/75, 0100/77, 0100/79, 
0100/81, 0100/83, 0100/84, 0100/85, 0101/2, 0102/1, 0103/3, 0104/2, 0104/8, 0104/17, 0104/21, 0104/23, 0104/25, 
0104/28, 0104/31, 0104/33, 0104/35, 0104/37.



3792 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 

A belügyminiszter 16/2023. (VI. 14.) BM rendelete
egyes egészségügyi és egészségbiztosítási tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról

A kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83. § (4) bekezdés m) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66.  § (1)  bekezdés 25.  pontjában 
meghatározott feladatkörömben eljárva,
a 2. alcím tekintetében az  egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 18.  § (2)  bekezdés a) és g)  pontjában és 
az  egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 247.  § (2)  bekezdés f )  pontjában kapott felhatalmazás alapján, a  Kormány 
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66.  § (1)  bekezdés 26.  pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva,
a 3. alcím tekintetében az  egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 18.  § (2)  bekezdés c)  pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66.  § (1)  bekezdés 
26. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva,
a 4. alcím és a  2.  melléklet tekintetében a  kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény 83.  § 
(6)  bekezdés f )  pontjában kapott felhatalmazás alapján, a  Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 
Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 25. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva
a következőket rendelem el:

1. Az egészségügyi szakellátás társadalombiztosítási finanszírozásának egyes kérdéseiről szóló  
9/1993. (IV. 2.) NM rendelet módosítása

1. §  Az egészségügyi szakellátás társadalombiztosítási finanszírozásának egyes kérdéseiről szóló 9/1993. (IV. 2.)  
NM rendelet (a továbbiakban: NM r.) a következő 31. §-sal egészül ki:
„31. § Az  egyes egészségügyi és egészségbiztosítási tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról szóló  
16/2023. (VI. 14.) BM rendelettel megállapított 12. számú mellékletben foglaltakat a  2023. február havi 
teljesítmények elszámolásától kell alkalmazni.”

2. §  Az NM r. 12. számú melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

2. A háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi tevékenységről szóló 4/2000. (II. 25.) EüM rendelet 
módosítása

3. §  A háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi tevékenységről szóló 4/2000. (II. 25.) EüM rendelet (a továbbiakban: 
EüM r.) 4. § (2) bekezdés e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A háziorvos feladatkörébe tartozik továbbá:)
„e) a  háziorvosi, házi gyermekorvosi ügyelet működtetőjével kötött szerződésben rögzítettek szerint az  ügyeleti 
szolgálatban való, az egészségügyi ellátás folyamatos működtetésének egyes szervezési kérdéseiről szóló miniszteri 
rendeletben meghatározottak szerinti részvétel,”
(ellátása.)

4. §  Hatályát veszti az EüM r. 13. § (10) bekezdés b) pontja.

3. Az egészségügyi ellátás folyamatos működtetésének egyes szervezési kérdéseiről szóló  
47/2004. (V. 11.) ESZCSM rendelet módosítása

5. §  Az egészségügyi ellátás folyamatos működtetésének egyes szervezési kérdéseiről szóló 47/2004. (V. 11.)  
ESZCSM rendelet (a továbbiakban: ESZCSM r.) 15. § (8b) és (8c) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(8b) A  (8a)  bekezdés szerinti ügyeleti ellátásban – a  háziorvos, házi gyermekorvos ügyeleti idejében – a  16.  § 
szerinti feladatokat a  területi ellátási kötelezettséggel működő háziorvos, házi gyermekorvos és az  OMSZ között 
kötött szerződésben foglaltak szerint a  háziorvos, házi gyermekorvos által foglalkoztatott ápoló, gyermekápoló 
vagy asszisztens is elláthatja, amennyiben erről a  felek nem állapodtak meg, a  16.  § szerinti feladatok ellátásáról  
az OMSZ gondoskodik.
(8c) A  területi ellátási kötelezettséggel működő háziorvosi, házi gyermekorvosi szolgálatban dolgozó háziorvos, 
házi gyermekorvos a  (8a)  bekezdés szerinti ügyeleti ellátást helyettesítéssel is elláthatja. Helyettesítés esetén 



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 3793

a  (8b)  bekezdésben foglaltakat a  helyettesítő háziorvosi, házi gyermekorvosi szolgálat ápolója, gyermekápolója, 
asszisztense tekintetében kell alkalmazni.”

6. §  Az ESZCSM r. 15. § (4a) bekezdésében a „(3) bekezdés” szövegrész helyébe a „(4) bekezdés” szöveg lép.

4. A fogászati ellátás tevékenységi kódlistájának alkalmazásáról szóló  
71/2011. (XII. 23.) NEFMI rendelet módosítása

7. §  A fogászati ellátás tevékenységi kódlistájának alkalmazásáról szóló 71/2011. (XII. 23.) NEFMI rendelet  
(a továbbiakban: NEFMI r.) a következő 7. §-sal egészül ki:
„7.  § Az  egyes egészségügyi és egészségbiztosítási tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról szóló  
16/2023. (VI. 14.) BM rendelettel megállapított 1.  mellékletben foglaltakat a  2023. február havi teljesítmények 
elszámolásától kell alkalmazni.”

8. §  A NEFMI r. 1. melléklete a 2. melléklet szerint módosul.

5. Záró rendelkezések

9. §  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

  Dr. Pintér Sándor s. k.,
  belügyminiszter

1. melléklet a 16/2023. (VI. 14.) BM rendelethez
„12. számú melléklet a 9/1993. (IV. 2.) NM rendelethez

A fogászati szolgáltatások és az egyes beavatkozásokra fordítandó minimális időkeretek

Kód Pont Beavatkozás megnevezése

Beavatkozásra fordítandó 

minimális idő  

(perc)

I. Vizsgálatok, dokumentáció

FA002+ 0 Fogorvosi vizsgálat 11

TA004 370 Rendelőn kívül végzett vizsgálat 22

TA005 300 Konzílium rendelőn kívül 22

TA012 150 Konzílium, szakvélemény készítése 11

FA013+ 0 Igazolás, tájékoztatás 6

FA014+ 0 Szakrendelésre utalás 6

FA016+ 0 Fogorvosi látlelet készítése 6

TB121 1 840 Fogászati allergológiai vizsgálat elektropotenciál méréssel 22

TB125** 1 610
Különleges gondozásra szoruló, fogyatékkal élő személyek  
fogászati szakellátása

–

II. Prevenció

TA169 100 Egyéni megelőző tanácsadás 6

TA170++ 40 Csoportos megelőző tanácsadás 11

TA183++ 120 Csoportos felvilágosítás, tanácsadás rendelőn kívül 22

TA184 480 Fogászati várandósgondozás (tanácsadás, szűrővizsgálat) 11

TA185 480
Fogorvosi szűrővizsgálat (18 éves korig, ill. 18 év feletti középfokú, 
nappali rendszerű iskolai oktatásban résztvevőknél)

6



3794 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 

TA186 480 Fogorvosi szűrővizsgálat, felnőttnek 11

TB187 920 Stomato-onkológiai vizsgálat 16

III. Röntgen

TA006 450 Intraorális rtg. felvétel (db) 6

TB007 920 Panoráma rtg. felvétel (db) 11

TB008 920 Teleröntgen felvétel 11

TB009 760 Egyéb extraorális rtg. felvétel 9

FA010+ 0 Rtg. kontrasztanyag befecskendezése 22

TB011 610 Occlusalis rtg. felvétel 6

IV. Érzéstelenítés, gyógyszerrendelés

FA018+ 0 Gyógyszerrendelés 6

FA019+ 0 Injekció adása 6

TA021 150 Intraorális érzéstelenítés 4

V. Konzerváló fogászat és endodoncia 

TA098 70 Gyökérkezelés 6

FA100 0 Amalgám tömés készítése maradó fogban, egy felszínen 16

FA101 0 Amalgám tömés készítése maradó fogban, több felszínen 22

TA102 1 100 Esztétikus tömés készítése maradó fogban, egy felszínen 22

TA103 1 500 Esztétikus tömés készítése maradó fogban, több felszínen 27

TA104 220 Polírozás, finírozás tömésenként 11

TE105 920 Inlay, onlay 55

TA107 1 780 Gyökértömés készítése 11

TA116 1 190 Gyökértömés eltávolítása 16

TA109 590 Fogkorona felépítése gyári csappal 33

TA110 200 Fog trepanálása és/vagy fogbél exstirpálása 11

TA222 70 Ideiglenes tömés készítése 6

FA116 0 Érzékeny fogfelszín kezelése 4

 VI. Szájbetegségek és parodontológia 

TB110 380 Parodontális státuszfelvétel 9

TA114 300 Tasak gyógyszeres kezelése 6

TA111 650 Fogkő eltávolítás, supra- és subgingivalisan 16

TA112 650
Fogkő eltávolítás, supra- és subgingivalisan (súlyos általános 
alapbetegségnél)

16

TB113 920 Lebenyes tasakműtét 33

TB114 760 Gingivectomia 6

TB115 920 Tasak kezelése zárt kürettázzsal 6

TB116 1 820 Csontpótló anyag behelyezése 22

TB117 3 820 Irányított szövetregeneráció membrán alkalmazásával 22

TB119 760 Komplikált szájnyálkahártya betegségek helyi kezelése 11

TA120+++ 530 Fogak sínezése 16

TA121+++ 70 Síneltávolítás 16

TB126 310 Fogak becsiszolása 16

 VII. Dentoalveoláris sebészet 

TB127 70
Műtéti utókezelés (kontroll, sebkezelés, csíkcsere, varratszedés, 
átöblítés)

11

TA020 220 Lézerkezelés (soft) 8

FA169 0 Állkapocs luxatio repozíciója 11



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 3795

TA130 300 Fogeltávolítás 11

TB131 920 Fogeltávolítás feltárással 22

TB132 1 830 Retineált vagy impaktált fog eltávolítása 27

TA135 300 Alveolus excochleatio, sebellátással 11

TB137 2 010 Nyálkő eltávolítás invazív módon 11

TA138 450 Incisio, circumcisio 11

TB139 460 Excisio 8

TB140 2 300 Megnyílt arcüreg sebészi zárása 27

TB141 1 920 Periapicalis excochleatio, gyökércsúcs rezekció 27

TB142 760 Retrográd gyökértömés 22

TB143 3 100 Cystectomia 27

TB144 3 100 Cystostomia, cysta-marsupialisatio 27

TB145 2 000 Orális plasztika 22

FA147 0 Fogrepozíció 22

TA148 1 490 Fogreplantáció 22

TE149 1 610 Intraossealis implantatum behelyezése 22

TE155 760 Intraossealis implantátum eltávolítása 11

TB150 610 Vaporisatio, lézer, kryo, elektrokauter végzett kezelések 11

TB151 310 Stomato-onkológiai gondozás 11

TB152 780 Foggyökér dissectio 22

TB153 460 Lágyrész traumák ellátása 11

TB154 760 Frenulectomia, frenulotomia 9

TA155 890 Vérzéscsillapítás 11

TA156 30 Sutura eltávolítás 6

TB155 920 Alveolus korrekció 16

TB156 4 000 Intermaxilláris fixatio (IMF) felhelyezése 66

 VIII. Fogpótlás 

TA223 100 Teljes lemezes fogsor készítéséhez anatómiai lenyomatvétel 11

TA157 100 Teljes lemezes fogsor készítéséhez funkciós lenyomatvétel 22

TA158 100 Részleges lemezes fogpótlás készítéséhez lenyomatvétel 16

FA159 0 Állcsont reláció meghatározása 22

TA171 890 Egyszerű előkészítést igénylő korona („szóló”) behelyezése 16

TA172 1 190 Vállas előkészítést igénylő korona („szóló”) behelyezése 16

TA161 1 490 Gyökércsapos fogmű behelyezése 16

TA162 1 190 Híd – horgony behelyezése 16

TA163 590 Híd – hídtest behelyezése 6

TA164 300 Korona, híd eltávolítása 11

TA165 3 710 Részleges lemezes fogpótlás behelyezése 11

TA166 4 460 Teljes lemezes fogpótlás behelyezése 6

TA167 70 Korona és/vagy híd visszaragasztása 16

TA168 1 490 Harapásemelő behelyezése 11

TE169 13 800 Speciális fogpótlások behelyezése 22

TE170 21 600 Oro-maxillo-faciális protetikai rehabilitáció 220

TE171 1 600 Állkapocs diszfunkció kezelése 22

FA172 0 Fogsorpróba 11

TA173 180 Fogpótlás korrekció 11

TA179 370 Lemezes fogpótlás alábélelése rendelőben 33



3796 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 

TA181 180
Lemezes fogpótlás alábélelése fogtechnikai laboratóriumban 
lenyomat alapján

16

TA178 370 Lemezes fogpótlás javítása 16

TB179 4 600 Instrumentális okklúziós analízis és korrekció 66

FA181 0 Csonk preparáció 16

FA182 0 Vázpróba 11

FA191 0 Rögzített fogpótlás készítéséhez lenyomatvétel 27

IX. Gyermek-, iskolai és ifjúsági fogászat 

TA187 280 Helyi fluoridálás, segédeszköz nélkül 6

TA188 330 Helyi fluoridálás, segédeszközzel 11

TA189 590 Helyfenntartó behelyezése 27

TA190 550 Barázdazárás 11

TA192 520 Traumásan sérült fog ellátása 16

TA193 590 Ideiglenes gyökértömés készítése 11

TA194 220 Pulpotomia 11

FA195 0 Tejfog elcsiszolása és/vagy impregnálása 6

TA197 890 Tejfog tömés – egy felszínen 11

TA198 1 260 Tejfog tömés – több felszínen 16

FA200 0 Dentíciós panaszok ellátása 6

 X. Fogszabályozási szolgáltatások 

TB208 370 Kivehető fogszabályozó készülék adaptálása, aktiválása 11

TB209 370 Rögzített fogszabályozó készülék aktíválása, ellenőrzése 11

TB210 760 Ortodonciai mérések 38

TA211 2 530 Kisfokú fogazati eltérés szabályozásának megkezdése 16

TA212 3 710 Kisfokú fogazati eltérés szabályozásának befejezése 16

TB213 3 820 Közepes fokú fogazati eltérés szabályozásának megkezdése 22

TB214 5 700 Közepes fokú fogazati eltérés szabályozásának befejezése 22

TB215 5 100 Nagyfokú fogazati eltérés szabályozásának megkezdése 27

TB216 7 500 Nagyfokú fogazati eltérés szabályozásának befejezése 22

TB219 5 400
Veleszületett súlyos fejlődési rendellenességek  
(pl. ajak, -szájpadhasadékos és fogazati eltéréssel járó szindrómák) 
fogszabályozási ellátásának megkezdése

55

TB220 7 900
Veleszületett súlyos fejlődési rendellenességek  
(pl. ajak, -szájpadhasadékos és fogazati eltéréssel járó szindrómák) 
fogszabályozási ellátásának befejezése

33

TB217 1 100 Retenciós kezelési fázis megkezdése 22

TB218 1 700 Retenciós kezelési fázis befejezése 22

TA219 450 Preventív, ill. kiegészítő fogszabályozási tevékenység 16

FA220+ 0 Rossz szokásról való leszoktatás megkezdése 6

FA221+ 0 Rossz szokásról való leszoktatás befejezése 6

TB222 760 Rögzített fogszabályozó eltávolítása, fuoridálás, polírozás 27

TB225 300 Bracketragasztás (újraragasztás) 6

TB226 300 Gyűrűragasztás (újraragasztás) 6

TB227 460 Ívcsere 6

TB228 530 Szekciós ív bekötése 6

TB229 2 140 Fogfelszabadítás 16



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 3797

Megjegyzések, rövidítések:
A fogorvosi szolgáltatások kódja 5 pozíciós.
Az első pozíció a finanszírozás módját jelöli, ahol
F – a kötelezően jelentendő 0 pont értékű beavatkozás,
T – a kötelezően jelentendő teljesítménydíjas fogászati szolgáltatás.
A második pozíció az ellátási szintet jelöli, ahol
A – alapellátás,
B – szakellátás,
E – egyetemi fogászati ellátás.
A harmadik, negyedik és ötödik pozíció a beavatkozások kódszámát tartalmazza.
A „TA” jelzésű kódokat mindhárom ellátási szint használhatja, a „TB” jelzésű kódokat a  szakellátás és az  egyetemi 
fogászati ellátás, a „TE” kódokat csak az egyetemi fogászati ellátás használhatja.
A **-gal jelölt tevékenység csak külön szerződés alapján számolható el.
A „+” jelöléssel ellátott kódok minimumideje nem kerül figyelembevételre, ha egyéb beavatkozási kód is 
elszámolásra kerül az adott biztosított esetében. Amennyiben egy biztosított esetében kizárólag „+” jelölésű kódot 
jelentenek, akkor csak a legmagasabb minimumidejű kód ideje kerül figyelembevételre.
A „++” jelölésű kód esetében a  beavatkozásra fordítandó minimumidő nem biztosítottanként kerül felszámításra, 
hanem az adott csoportra vonatkozik.
A „+++” jelölésű kód több fogon történő elszámolásakor a minimumidő csak egyszer kerül figyelembevételre.”

2. melléklet a 16/2023. (VI. 14.) BM rendelethez

 1.  A NEFMI r. 1. melléklet V. pontjában
a) az „FA 098 Gyökérkezelés” szövegrész helyébe a „TA 098 Gyökérkezelés” szöveg,
b) a  „TA 100 Amalgám tömés készítése maradó fogban, egy felszínen” szövegrész helyébe az  „FA 100  

Amalgám tömés készítése maradó fogban, egy felszínen” szöveg,
c) a  „TA 101 Amalgám tömés készítése maradó fogban, több felszínen” szövegrész helyébe az  „FA 101  

Amalgám tömés készítése maradó fogban, több felszínen” szöveg,
d) az „FA 112 Ideiglenes tömés készítése” szövegrész helyébe a „TA 222 Ideiglenes tömés készítése” szöveg
lép.

 2.  A NEFMI r. 1. melléklet VII. pont
a) „TA 130 Fogeltávolítás” megjelölésű részében a „TA 105” szövegrész helyébe a „TE 105” szöveg,
b) „TB 131 Fogeltávolítás feltárással” megjelölésű részében a „TA 105” szövegrész helyébe a „TE 105” szöveg,
c) „TB 132 Retineált vagy impaktált fog eltávolítása” megjelölésű részében a  „TA 105” szövegrész helyébe  

a „TE 105” szöveg
lép.

 3.  A NEFMI r. 1. melléklet VIII. pontjában
a) az „FA 156 Teljes lemezes fogpótlás készítéséhez anatómiai lenyomatvétel” szövegrész helyébe a „TA 223  

Teljes lemezes fogpótlás készítéséhez anatómiai lenyomatvétel” szöveg,
b) az  „FA 157 Teljes lemezes fogpótlás készítéséhez funkciós lenyomatvétel” szövegrész helyébe a  „TA 157  

Teljes lemezes fogpótlás készítéséhez funkciós lenyomatvétel” szöveg,
c) az „FA 158 Részleges lemezes fogpótlás készítéséhez lenyomatvétel” szövegrész helyébe a „TA 158 Részleges 

lemezes fogpótlás készítéséhez lenyomatvétel” szöveg
lép.

 4. A  NEFMI r. 1. melléklet IX.  pont „TA 197 Tejfogtömés – egy felszínen” megjelölésű részében az  „Elszámolható: 
foganként” szövegrész helyébe az „Elszámolható: tejfoganként” szöveg lép.



3798 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 

VII. Az Alkotmánybíróság döntései

Az Alkotmánybíróság teljes ülésének 1/2023. (VI. 14.) AB Tü. állásfoglalása
az Alkotmánybíróságról szóló 2011. évi CLI. törvény 26. § (1) bekezdésének és 27. §-ának, valamint 
az Alkotmánybíróság Ügyrendje 32. §-ának egységes értelmezéséről szóló 1/2019. (XI. 25.) AB Tü. 
állásfoglalás hatályon kívül helyezéséről

Az Alkotmánybíróság teljes ülése az Alkotmánybíróságról szóló 2011. évi CLI. törvény 70. § (2) bekezdésében foglalt 
felhatalmazás alapján meghozta a következő

á l l á s f o g l a l á s t:

Az Alkotmánybíróság az  Alkotmánybíróságról szóló 2011.  évi CLI.  törvény 26.  § (1)  bekezdésének és 
27.  §-ának, valamint az  Alkotmánybíróság Ügyrendje 32.  §-ának egységes értelmezéséről szóló 1/2019. (XI. 25.) 
AB Tü. állásfoglalást hatályon kívül helyezi.

A teljes ülési állásfoglalást az Alkotmánybíróságról szóló 2011. évi CLI. törvény 70. § (2) bekezdése alapján a Magyar 
Közlönyben közzé kell tenni.

Budapest, 2023. június 13.

Dr. Sulyok Tamás s. k.,
az Alkotmánybíróság elnöke

 Dr. Dienes-Oehm Egon s. k., Dr. Handó Tünde s. k.,
 alkotmánybíró alkotmánybíró

 Dr. Horváth Attila s. k., Dr. Hörcherné dr. Marosi Ildikó s. k.,
 alkotmánybíró alkotmánybíró

 Dr. Juhász Imre s. k., Dr. Juhász Miklós s. k.,
 alkotmánybíró alkotmánybíró

 Dr. Márki Zoltán s. k., Dr. Sulyok Tamás s. k.,
 alkotmánybíró az Alkotmánybíróság elnöke 
  az aláírásban akadályozott 
  dr. Pokol Béla 
  alkotmánybíró helyett

 Dr. Salamon László s. k., Dr. Schanda Balázs s. k.,
 alkotmánybíró alkotmánybíró

Dr. Szívós Mária s. k.,
alkotmánybíró

Alkotmánybírósági ügyszám: XVII/1249-1/2023.



M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 3799

IX. Határozatok Tára

Az Országgyűlés 16/2023. (VI. 14.) OGY határozata
a Magyarország területén élő nemzetiségek helyzetéről (2019. január – 2020. december) címmel benyújtott 
beszámoló elfogadásáról*

Az Országgyűlés a  Magyarország területén élő nemzetiségek helyzetéről (2019. január – 2020. december) címmel benyújtott 
beszámolót elfogadja.

Kövér László s. k.,
az Országgyűlés elnöke

 Dr. Tiba István s. k., Z. Kárpát Dániel s. k.,
 az Országgyűlés jegyzője az Országgyűlés jegyzője

Az Országgyűlés 17/2023. (VI. 14.) OGY határozata
az Országgyűlés bizottságainak létrehozásáról, tagjainak és tisztségviselőinek megválasztásáról szóló 
11/2022. (V. 2.) OGY határozat módosításáról**

 1.  Az Országgyűlés bizottságainak létrehozásáról, tagjainak és tisztségviselőinek megválasztásáról szóló 11/2022. (V. 2.)  
OGY határozat 1. pontja a következők szerint módosul:

Az Országgyűlés

a Honvédelmi és rendészeti bizottságba

dr. Fazekas Sándor (Fidesz) helyett
dr. Ferencz Orsolyát (Fidesz)

a bizottság tagjává megválasztja.

 2.  Ez a határozat az elfogadásakor lép hatályba.

Kövér László s. k.,
az Országgyűlés elnöke

 Dr. Tiba István s. k., Z. Kárpát Dániel s. k.,
 az Országgyűlés jegyzője az Országgyűlés jegyzője

  * A határozatot az Országgyűlés a 2023. június 13-i ülésnapján fogadta el.
** A határozatot az Országgyűlés a 2023. június 13-i ülésnapján fogadta el.



3800 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y  •  2023. évi 85. szám 

A Magyar Közlönyt az Igazságügyi Minisztérium szerkeszti.
A szerkesztésért felelős: dr. Salgó László Péter.
A szerkesztőség címe: 1051 Budapest, Nádor utca 22.
A Magyar Közlöny hiteles tartalma elektronikus dokumentumként a https://www.magyarkozlony.hu honlapon érhető el.


	A Magyar Nemzeti Bank elnökének 25/2023. (VI. 14.) MNB rendelete
	a kötelező jegybanki tartalékra vonatkozó egyes MNB rendeletek módosításáról

	A Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatósága elnökének 12/2023. (VI. 14.) SZTFH rendelete
	a bányafelügyelet hatáskörébe tartozó tevékenység során bekövetkezett súlyos üzemzavar és súlyos baleset bejelentésének és vizsgálatának rendjéről szóló biztonsági szabályzatról szóló 
21/2022. (I. 31.) SZTFH rendelet és a polgári felhasználású robbanóany

	A Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter 13/2023. (VI. 14.) MK rendelete
	a polgári nemzetbiztonsági szolgálatok hivatásos állományú tagjai szolgálati igazolványának és szolgálati jelvényének rendszeresítéséről, valamint szolgálati igazolvánnyal és szolgálati jelvénnyel történő ellátásának rendjéről

	A belügyminiszter 15/2023. (VI. 14.) BM rendelete
	a Vásárhelyi-terv keretében megvalósuló Tisza-Túr tározó területével érintett földrészletek jegyzékéről

	A belügyminiszter 16/2023. (VI. 14.) BM rendelete
	egyes egészségügyi és egészségbiztosítási tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról

	Az Alkotmánybíróság teljes ülésének 1/2023. (VI. 14.) AB Tü. állásfoglalása
	az Alkotmánybíróságról szóló 2011. évi CLI. törvény 26. § (1) bekezdésének és 27. §-ának, valamint az Alkotmánybíróság Ügyrendje 32. §-ának egységes értelmezéséről szóló 1/2019. (XI. 25.) AB Tü. állásfoglalás hatályon kívül helyezéséről

	Az Országgyűlés 16/2023. (VI. 14.) OGY határozata
	a Magyarország területén élő nemzetiségek helyzetéről (2019. január – 2020. december) címmel benyújtott beszámoló elfogadásáról*

	Az Országgyűlés 17/2023. (VI. 14.) OGY határozata
	az Országgyűlés bizottságainak létrehozásáról, tagjainak és tisztségviselőinek megválasztásáról szóló 11/2022. (V. 2.) OGY határozat módosításáról**


		2023-06-14T20:50:56+0200
	Dr. Petrity Krisztina




